1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2021.09.28
440
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

28.09.2021
№

440

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 29.09.2020 № 401

Руководствуясь  Указом Главы Чувашской Республики от 8 июля 2021 года № 98 «О повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской Республике», в соответствии с Планом действий органов исполнительной власти Чувашской Республики по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21.04.2021, утвержденным распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.05.2021 № 369-р (далее – План действий), администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 29.09.2021 № 401 «Об утверждении положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 30.08.2021 № 399) следующие изменения:

1) Подпункт 6.1. пункта 6 изложить в новой редакции:

«6.1.  Льготное питание обучающихся в Учреждении дотируется из бюджета Красноармейского района и предоставляется следующим категориям граждан:

- детям из многодетных семей, имеющих 3 (три) и более детей;

- детям из неблагополучных, малоимущих семей.».

2) Подпункт 6.5.  пункта 6. изложить в новой редакции:

«6.5. Льгота на питание предоставляется на основании следующих документов:

6.5.1. Для многодетных семей, имеющих 3 (три) и более детей:

- заявление от родителей или лиц, их заменяющих;

- копия паспорта одного из родителей (законных представителей);

- копия удостоверения, что семья является многодетной.
6.5.2. Для неблагополучных, малоимущих семей:

- заявление от родителей или лиц, их заменяющих;

- копия паспорта одного из родителей (законных представителей);

- справка Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Красноармейского района Чувашской Республики или администрации сельского поселения.

- справка КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии о том, что семья является малоимущей (запрашивается муниципальным бюджетным образовательным учреждением или отделом образования администрации Красноармейского района через систему  межведомственного электронного взаимодействия).».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Григорьеву С.А.
Глава администрации

Красноармейского района                                                           А.Н. Кузнецов

PAGE